



STAROSTWO POWIATOWE W OSTROWCU ŚWIĘTOKRZYSKIM

Ostrowiec Świętokrzyski,
dnia 1 grudnia 2022 r.

Or. III.0003.75-78.2022

Pani
Emilia Łupina
Radna Rady Powiatu
Ostrowieckiego

Odpowiadając na Pani zapytania z dnia 18 listopada 2022 roku, które wpłynęły do Przewodniczącego Rady Powiatu Ostrowieckiego, przekazuję odpowiedzi w przedmiotowych sprawach:

Ad. 1. „Czy Starostwo Powiatu Ostrowieckiego posiada Plan Zarządzania Kryzysowego w obliczu zagrożenia wojną?”

Odpowiadając na ww. zapytanie informuję, że Starostwo Powiatowe w Ostrowcu Świętokrzyskim posiada zatwierdzony przez Wojewodę Świętokrzyskiego „Plan Operacyjny Funkcjonowania w Warunkach Zewnętrznego Zagrożenia Bezpieczeństwa Państwa i w Czasie Wojny” oraz „Plan Zarządzania Kryzysowego”.

Ad. 2. „Jakie działania przewiduje Powiat w kwestii polityki edukacyjnej i informacyjnej obywateli z zakresu obronności i przetestowania procedur mobilizacji na wypadek wybuchu wojny?”

Odpowiadając na ww. zapytanie informuję, że Starostwo Powiatowe w Ostrowcu Świętokrzyskim na bieżąco publikuje i uaktualnia materiały informacyjno - edukacyjne dotyczące postępowania w sytuacjach nadzwyczajnych zagrożeń, w tym również wojny, znajdują się one na stronie internetowej powiatu ostrowieckiego w zakładce Zespołu ds. Bezpieczeństwa Publicznego, Obronności i Zarządzania Kryzysowego. Delegowani do udziału w przewidzianej na wypadek mobilizacji Akcji kurierskiej pracownicy starostwa biorą udział w cyklicznych treningach i ćwiczeniach

organizowanych przez Wojskowe Centrum Rekrutacji w Sandomierzu (dawniej Wojskową Komendę Uzupelnień). Podobne ćwiczenia podnoszące kompetencje kurierów inicjowane są również przez Zespołu ds. Bezpieczeństwa Publicznego, Obronności i Zarządzania Kryzysowego Starostwa.

Ponadto w szkołach ponadpodstawowych: liceach ogólnokształcących, technikach i szkołach branżowych I stopnia prowadzonych przez Powiat Ostrowiecki realizowany jest przedmiot edukacja dla bezpieczeństwa w wymiarze 1 godz. tygodniowo w jednym roku szkolnym w cyklu kształcenia (zazwyczaj w klasie I), który w swojej podstawie programowej odnosi się m.in. do problematyki poruszonej w przedstawionym przez Panią zapytaniu. Zajęcia prowadzone w ramach edukacji dla bezpieczeństwa obejmują zagadnienia z zakresu: znajomości struktur obronności państwa, przygotowanie do działań ratowniczych w sytuacjach nadzwyczajnych zagrożeń

(wypadków masowych i katastrof), ochrony ludności i obrony cywilnej, zachowań w sytuacji konfliktu zbrojnego, wojny w tym przypadku użycia broni masowego rażenia. W trakcie tych zajęć uczniowie mają nabyć wiedzę i umiejętności oraz sposoby postępowania na wypadek ogłoszenia alarmów, ewakuacji ludności i środków materialnych, zabezpieczania żywności i wody przed skażeniami, postępowania w razie awarii instalacji chemicznych, rozszczelnienia zbiorników z substancjami toksycznymi jak też wyjaśniania, na czym polegają zabiegi specjalne i sanitarne. Praktyczną umiejętnością wpisaną do programu nauczania w tym przedmiocie jest np. instalowanie w telefonie komórkowym dostępnego w miejscu swojego zamieszkania systemu ostrzegania o lokalnych zagrożeniach.

Jednocześnie informuję, że Pani zapytania dotyczące:

- *liczby schronów/bunkrów zlokalizowanych na terenie powiatu ostrowieckiego, ich stanu technicznego, liczby miejsc oraz ich lokalizacji,*
- *przewidywanych remontów obecnych schronów lub budowania nowych schronów i bunkrów? Jeżeli tak, to ile, gdzie i w jakim terminie?,*

zgodnie z wytycznymi szefa obrony Cywilnej Kraju w sprawie zasad postępowania z zasobami budownictwa obronnego, zostały przekazane według właściwości do gmin

wchodzących w skład Powiatu Ostrowieckiego. Należy nadmienić, że na podstawie § 4 pkt 4 Rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 25 czerwca 2002 r. w sprawie szczegółowego zakresu działania Szefa Obrony Cywilnej Kraju, szefów obrony cywilnej województw, powiatów i gmin (Dz. U. poz. 850), szef obrony cywilnej gminy (wójt, burmistrz, prezydent miasta) nadzoruje i kontroluje zasoby budowli obronnych, które należą do jednostek organizacyjnych działających na obszarze gminy.

Odpowiedzi na ww. zapytania zostaną udzielone niezwłocznie po ich otrzymaniu od właściwych podmiotów.

Z up. Starosty Ostrowieckiego
SEKRETARZ
Powiatu Ostrowieckiego

Lukasz Witkowski